
Città di Potenza

AREA: U.D. POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE RCG N° 2624/2022 DEL 01/12/2022

N° DetSet 199/2022 del 29/11/2022

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Abbonamento ai Servizi Informatici Telematici di Base e adesione accesso Banca Dati ACI-

PRA, anno 2022. CIG Z78349F16A – Pagamento fattura n. 0000032477 del 23/11/2022

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2624/2022, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05143-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 01/12/2022 al 16/12/2022

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DSG N° 02624/2022 del 01/12/2022

IL DIRIGENTE

PREMESSO   –  che sono stati costituti, ai fini della sicurezza stradale, ai sensi degli artt. 225 e 226
del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni, l’archivio nazionale dei
veicoli e l’anagrafe nazionale degli abilitati alla guida contenenti, rispettivamente, i dati tecnici e
giuridici inerenti alle caratteristiche di costruzione e di identificazione dei veicoli ed i dati relativi ai
documenti di guida;

TENUTO CONTO    che, per un ordinato e compiuto svolgimento delle funzioni di polizia stradale di
prevenzione ed accertamento delle violazioni in materia di circolazione, è necessario avvalersi delle
informazioni registrate dai predetti archivi nazionali i cui dati, secondo quanto previsto dagli artt.
401 e  403 del  decreto del  Presidente  della  Repubblica 16 dicembre  1992,  n.  495 e  successive
modificazioni,  sono  gestiti  all’interno  di  un  sistema  informatico  cui  è  possibile  accedere
telematicamente;

POSTO   che,  il  Comune  di  Potenza,  in  seguito  al  recesso  da  parte  di  ACI  dalla  precedente
convenzione stipulata con la Regione Basilicata, con Determinazione Dirigenziale n. 694/2022 del
12/04/2022, ha aderito alla convenzione ACI per l'accesso all'archivio centrale del PRA; 

CONSIDERATO   che,  con fattura elettronica n.  0000032477 del  23/11/2022, acquisita al protocollo
generale  dell’Ente al  n.  104270/2022 del  24/11/2022,  l’Automobile Club d’Italia ha richiesto il
pagamento di € 27,37 oltre iva al 22% (€ 6,03) per il servizio di consultazione della propria banca
dati nei mesi di agosto e ottobre 2022;

ACCERTATA l’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi di tutti i firmatari
dell’atto;

DATO ATTO 
- che la spesa  è correlata ad entrate con vincolo di destinazione e sul bilancio è stato

assunto impegno contabile n. 8/2022, frazionato dell’impegno n. 10046/2021;
- che a  seguito di verifica di regolarità quantitativa e  qualitativa del servizio di cui si

chiede il pagamento, lo stesso è risultato  regolarmente effettuato nel rispetto  dei requisiti
richiesti e secondo il prezzo e le modalità pattuite; 

- della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  disposizione  di  cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm..ii.;

- che i  dati  verranno trattati  nel  rispetto  del  regolamento UE 2016/679 e del  D.Lgs.  n.
196/2003 e ss.mm.ii.

                    
VISTI:

 il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  16  dicembre  1992,  n.  495  e  successive

modificazioni ed integrazioni;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il decreto legislativo n. 165/2001;
 la legge 136/2010;
 il decreto legislativo n. 33/2013;
 il Nuovo Codice dei contratti pubblici - D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. ; 
 il parere  della Corte dei Conti – sez. Lombardia 274/2013/PAR in merito  all’utilizzo delle

quote dei proventi ex art. 208 del Codice della Strada per sostenere acquisti di beni e servizi
strumentali alle attività della Polizia Locale, nonché il parere della Corte dei Conti per la
Basilicata n. 36/2015/PAR; 

 il Regolamento di contabilità del Comune di Potenza;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02624/2022 del 01/12/2022

 il  provvedimento  Sindacale  n.  44  del  31  maggio  2021  di  assegnazione  dell’incarico  di
dirigente dell'U.D. POLIZIA LOCALE;

 la Deliberazione di C.C. n.  51 del 28 maggio 2022 avente ad oggetto “Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2022-2024”;

 la Deliberazione di C.C. n. 50 del 28 maggio 2022 con la quale è stato aggiornato il DUP
2022-2024;

 la Deliberazione di G.C. n. 111 del 30 aprile 2022 con la quale è stato approvato il Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2022-2024;

 la Deliberazione di G.C. n. 198 del 12/07/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024”;

per quanto appena riportato,

D E T E R M I N A

1. di LIQUIDARE, la somma di  € 27,39 a favore dell’A.C.I., per il  pagamento della  fattura

             n.  0000032477 emessa il  23/11/2022 dalla stessa Automobile Club Italia,  acclusa alla  
presente per farne parte integrante e sostanziale;

2. di LIQUIDARE, la somma di  €  6,03, quale Imposta sul Valore Aggiunto – scissione dei
pagamenti ex art. 17 ter DPR 633/72;

3. di IMPUTARE la somma di Euro  33,42 sull’impegno contabile n. 8/2022, frazionato
dell’impegno n. 10046/2021;

4. di  INCARICARE  la  U. D. “Bilancio e Partecipate” di  effettuare il pagamento  della
somma richiesta dall'A. C. I. –  AUTOMOBILE  CLUB  ITALIA , VIA MARSALA N. 8 -
00185 ROMA, - Identificativo fiscale ai fini I.V.A. 00907501001, mediante avviso PagoPa
n. 396800004342273675 – Cod. Fiscale Ente Creditore 00493410583;

5. di DARE ATTO che la presente determinazione:
 va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi, nonchè

sul sito dell’Ente;
 è rilevante ai fini della pubblicazione in Amministrazione Trasparente ex art. 37 D.Lgs

33/2013;
 va trasmessa in copia all’U.D. “ Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza;
 va inserita del registro delle determinazioni, tenuto presso il Comando di Polizia Locale;
 contiene dati che verranno trattati nel rispetto della normativa privacy.

Responsabile del Procedimento: , Ten. Dario ERRICO - Responsabile dell'U.O. “Gestione Sanzioni 
- Ruoli” della Polizia Locale.
Titolare della Posizione Organizzativa: Magg. Vincenzo MANZO - Vicario della Polizia Locale

                                                                                                  IL DIRIGENTE ad interim
        Dr. Claudio Antonio MAURO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02624/2022 del 01/12/2022

Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 199/2022 del 29/11/2022, avente oggetto: 

Abbonamento ai Servizi Informatici Telematici di Base e adesione accesso Banca Dati ACI-PRA, anno 2022. CIG 

Z78349F16A – Pagamento fattura n. 0000032477 del 23/11/2022

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Automobile Club 
d'Italia

DET. N. 694/2022 DEL 
12/04/2022

€ 33,42 8 2022 12480 2022

Totale Importo:      € 33,42

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02624/2022 del 01/12/2022

Città di Potenza

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. POLIZIA LOCALE

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Abbonamento ai Servizi Informatici Telematici di Base e adesione accesso Banca Dati ACI-PRA,
anno 2022. CIG Z78349F16A – Pagamento fattura n. 0000032477 del 23/11/2022' è stato affisso
all'Albo Pretorio Online dal 01/12/2022 al 16/12/2022 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-
05143-2022.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE
	D E T E R M I N A



